
 
Il Ministro delle Imprese e del Made in Italy 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 29 marzo 1973, n. 156, 

concernente l’ “approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

in materia postale, di bancoposta e di telecomunicazioni”, ed in particolare 

l’articolo 32 che dispone l’ “esclusività dello Stato per la fabbricazione 

delle carte valori”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 29 maggio 1982, n. 655, 

concernente l’ “approvazione del regolamento di esecuzione dei libri I e II 

del codice postale e delle telecomunicazioni (norme generali e servizi delle 

corrispondenze e dei pacchi)”, ed in particolare gli articoli 212 e 213;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 luglio 2021, n. 149, 

concernente il regolamento di organizzazione del Ministero delle Imprese 

e del Made in Italy;  

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” e, in particolare, l’art. 

2  con il quale il Ministero dello sviluppo economico ha assunto la 

denominazione di Ministero delle Imprese e del Made in Italy; 

VISTO  il decreto ministeriale del 19 luglio 2022 che ricostituisce la Consulta per 

l'emissione di carte-valori postali e la filatelia, anche con riferimento alla 

composizione, e con il quale sono stati nominati, per un triennio, i 

componenti in qualità di esperti; 

VISTE le vigenti linee guida per l’emissione delle carte-valori postali; 

RITENUTO di voler procedere all’integrazione della composizione della Consulta con 

riferimento ai componenti in qualità di esperti; 

 

 

DECRETA 

Art. 1  

1. La composizione della Consulta per l'emissione di carte-valori postali e la filatelia, 

ricostituita con decreto ministeriale del 19 luglio 2022, è integrata con i seguenti 

membri, in qualità di esperti con specifiche competenze nelle materie indicate 

all’articolo 2 del citato decreto ministeriale 19 luglio 2022: 



                                                                                

       

2 

 

 Giampaolo Arduini 

 Mauro Mazza 

 Salvatore Sfrecola 

 

 

Dall’attuazione del presente decreto non derivano oneri aggiuntivi per la finanza pubblica. 

 

 

 

 IL MINISTRO 


		2023-03-17T13:50:20+0000
	Adolfo Urso




